
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

 AREA DI STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE
 AREA DI STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 44 DEL 26/06/2018  

OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICHE DEL REGOLAMENTO PER L'UTI-
LIZZO DI SALE E SPAZI PUBBLICI.

 

Richiamate le deliberazioni  consiliari  n.78 in data 6.11.2017 (Mozione presentata dal  consigliere
Emanuele Coti Zelati “Azioni di contrasto alla criminalità organizzata”) e n.11 del 15.02.2018 (Mozione pre-
sentata dal consigliere Emanuele Coti Zelati relativa al rispetto dei valori della Resistenza e dei principi della
Costituzione repubblicana);

Considerato che al fine di dare attuazione a quanto previsto nella parte dispositiva di suddetti atti de-
liberativi, occorre provvedere alla modifica del vigente regolamento per l’utilizzo di sale, piazze spazi pubblici
approvato con deliberazione consiliare n.80  del 22.11.2011;

Evidenziato che tale modifica consiste nell’integrazione dell’elenco dei documenti e dichiarazioni da
presentarsi di cui all’art. 3 (Domanda di concessione) del regolamento sopra specificato come segue:

- Dichiarazione attestante che l’organizzazione o soggetto richiedente non risulta interessata,
né direttamente né indirettamente, da alcun provvedimento o reato riconducibile a qualsiasi
forma di criminalità organizzata;

- Dichiarazione attestante che l’organizzazione o soggetto richiedente si riconosce nei valori
costituzionali della Resistenza, ripudia il fascismo e nazismo ed afferma di non aver mai ma-
nifestato e di non professare ideologie razziste, xenofobe o antisemite, omofobe e antidemo-
cratiche portatrici d’odio e di intolleranza religiosa.

Ricordato che tale proposta di modifica è stata sottoposta all’esame della Commissione Statuto e re -
golamenti tenutasi in data 25 giugno 2018;

Preso  atto  dei  pareri  espressi  sulla  presente  proposta  di  deliberazione  ai  sensi  dell’art.49  del
D.Lgs.n.267 del 18.08.2000;

D E L I B E R A

1. Di procedere, per le motivazioni illustrate in premessa, alla modifica del vigente regolamento per
l’utilizzo di sale, piazze spazi pubblici provvedendo all’integrazione dell’elenco dei documenti e di-
chiarazioni da presentarsi di cui all’art. 3 (Domanda di concessione) del regolamento sopra specifi -
cato come segue:

• Dichiarazione attestante che l’organizzazione o soggetto richiedente non risulta inte-
ressata, né direttamente né indirettamente, da alcun provvedimento o reato ricondu-
cibile a qualsiasi forma di criminalità organizzata;

• Dichiarazione attestante che l’organizzazione o soggetto richiedente si riconosce nei



valori  costituzionali  della Resistenza, ripudia il  fascismo e nazismo ed afferma di
non aver mai manifestato e di non professare ideologie razziste, xenofobe o antise-
mite, omofobe e antidemocratiche portatrici d’odio e di intolleranza religiosa.

2. Di dare mandato agli uffici competenti, per effetto della modifica di cui sopra, affinché proce-
dano all’integrazione ed adeguamento della modulistica utilizzata ai fini della presentazione
delle istanze per l’utilizzo di sale, piazze e spazi pubblici.

3. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’art.134 comma 4 del
D.Lgs.267 del 18.08.2000.


	ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICHE DEL REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DI SALE E SPAZI PUBBLICI.

